



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2021-CPL/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-CPL/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2021-CPL/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2021-CPL/SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021. PREGÃO N.º 02/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 08/2021 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021. PREGÃO N.º 07/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 14/2021 – CPL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

##### AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2021-CPL/SRP - OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de veículos, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú -MA. **ABERTURA:** 17 de fevereiro de 2021, às 08:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: [cpl.baraodegrajau@gmail.com](mailto:cpl.baraodegrajau@gmail.com). Barão de Grajaú -MA, 02 de fevereiro de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-CPL/SRP - OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de baterias, pneumáticos, câmaras, protetores e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. **ABERTURA:** 17 de fevereiro de 2021, às 11:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: [cpl.baraodegrajau@gmail.com](mailto:cpl.baraodegrajau@gmail.com). Barão de Grajaú -MA, 02 de fevereiro de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2021-CPL/SRP - OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. **ABERTURA:** 17 de fevereiro de 2021, às 14:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: [cpl.baraodegrajau@gmail.com](mailto:cpl.baraodegrajau@gmail.com). Barão de Grajaú -MA, 02 de fevereiro de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2021-CPL/SRP - OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. **ABERTURA:** 17 de fevereiro de 2021, às 16:00h. **ENDEREÇO:** Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no Prédio da CPL. **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço. **OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: [cpl.baraodegrajau@gmail.com](mailto:cpl.baraodegrajau@gmail.com). Barão de Grajaú -MA, 02 de fevereiro de 2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

##### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021

PREGÃO N.º 02/2021 - PMBG/MA

PROCESSO N.º 08/2021 – CPL

VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 01/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 02/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, de premiação (troféus, medalhas, bolas, redes e equipagens) e malharia para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú -MA.

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)**ATOS DO PODER EXECUTIVO****QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA:</b> LAR PARATY LTDA EPP	
CNPJ: 02.131.43/0001-30	Telefone / Fax: (98) 3521-3100
Endereço: Praça Dr. Sebastião Martins, nº 290, Bairro: Centro, Florianópolis – PI	Email: <a href="mailto:larparaty@yahoo.com.br">larparaty@yahoo.com.br</a>

**QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO****LOTE I - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
01	Apito oficial mat. Plástico tipo profissional tam G. FOX 40. (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
02	Bola de basquete. Não oficial pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
03	Bola de basquete oficial. Penalty (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
04	Bola de couro para futebol de campo oficial, 32 Gomes, tam. 5, peso 410g a 450g, microfibras impermeável, reconhecida pela FIFA e Confederação Brasileira de Futebol. Penalty. (IND. BRASILEIRA)	Und	100	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00
05	Bola de fut. Campo semi-prof. pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
06	Bola de futsal semi-prof. pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
07	Bola de couro pra Futsal oficial adulto microfibras, circunferência 61 a 64 cm, peso 410 a 440g, impermeável, selo de qualidade da Conferência Brasileira de Futsal. Penalty. (IND. BRASILEIRA)	Und	100	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00
08	Bola de futsal feminino of. Penalty. (IND. BRASILEIRA)	Und	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
09	Bola de Handebol oficial feminina peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. de Handebol. Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
10	Bola de Handebol oficial masculino peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. de Handebol pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
11	Bola de plástico juv. Dente de leite. SIZE (IND. BRASILEIRA)	Und	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
12	Bola de vôlei de quadra oficial, tam. 65,0 a 67,0 cm, peso 260g a 290g, selo de qualidade da Conf. Brasileira de Vôlei. Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
13	Bola para futebol juvenil amador Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
14	Bola para futsal juvenil amador Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
15	Bola para handebol Juvenil amador Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
16	Bola para queimado juvenil amador Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
17	Bola para vôlei juvenil amador Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
18	Bomba de ar para encher bolas dupla ação. Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Und	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
19	Chuteira campo couro com trava. Penalty. (IND. BRASILEIRA)	Par	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
20	Chuteira campo sintética com trava. Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	Par	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
21	Tênis p/ futsal. Penalty. (IND. BRASILEIRA)	Par	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
22	Cronometro portátil. Poker. (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
23	Jogo de cartão para arbitro com 03 cartões (amarelo, vermelho e azul). Poker. (IND. BRASILEIRA)	Jg	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
24	Medalha, material metal, dourado, 04 cm de diametro, finalidade honra ao mérito em competição desportiva. Vitória. (IND. BRASILEIRA)	Und	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
25	Medalha, material metal, prata e bronze, 04 cm de diametro, finalidade	Und	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Meião masculino esportiva, cano longo, mat. 69% poliamida, 28% algodão e 3% elastinho, tam G. Flash. (IND. BRASILEIRA)	Par	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
27	Rede de futebol de campo tam. Oficial, estilo europeu, fio trançado 4mm polietileno, altura 2,5mm, comprimento 7,5M, profundidade 2M, malha 16 cc.Pangue. (IND. BRASILEIRA)	Par	20	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00
28	Rede de Futsal,semi-oficial tam padrão 2,20X3,20 par fio 4mm de nylon 100% poliéster.Pangue. (IND. BRASILEIRA)	Par	20	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
29	Rede de Volei semi-oficial c/duas faixas fio 4mm 100%. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
30	Tênis para futsal em lona.Rainha. (IND. BRASILEIRA)	Par	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
31	Troféu 125 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00
32	Troféu 145 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 695,00	R\$ 20.850,00
33	Troféu 45 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
34	Troféu 65 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
35	Troféu 75 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
36	Troféu 95 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
37	Troféu artilheiro. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
38	Troféu campeão. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
39	Troféu goleiro. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
40	Troféu honra ao mérito. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
41	Troféu vice-campeão. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	Und	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
42	Jogo de equipe completo camisa, calção e meião com 17+01. TRB. (IND. BRASILEIRA)	Unid	20	R\$ 895,00	R\$ 17.900,00
43	Camisa para equipe de futebol com logo do Município. TRB. (IND. BRASILEIRA)	Und	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
44	Camisa de manga longa para goleiro, com logo do Município. TRB. (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
45	Colete para treino. TRB. (IND. BRASILEIRA)	Und	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
46	Uniforme para árbitro conjunto (Short e camisa) personalizado como logo do Município. TRB. (IND. BRASILEIRA)	Und	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
47	Shorts para futebol com logo do Município. TRB. (IND. BRASILEIRA)	Und	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
48	Jogo de equipe completo com 18+2. Camisa, calção e meião personalizados. Nata. (IND. BRASILEIRA)	Und	10	R\$ 1.655,20	R\$ 16.552,00

VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE I R\$ 335.380,00(Trezentos e trinta e cinco mil e trezentos e oitenta reais).

#### LOTE II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
01	Camiseta promocional c/ log. do mun. frente e costa em cores. Marca: Fardamento e cia (IND. BRASILEIRA)	1000	UNID	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

02	Macacão em Brin personalizado padrão samu. Marca: Fardamento e cia (IND. BRASILEIRA)	30	Unid	R\$ 399,90	R\$ 11.997,00
03	Camisa em malha PV personalizada padrão samu. Marca: Fardamento e Cia. (IND. BRASILEIRA)	100	unid	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
04	Boné em Brin padrão samu. Marca: Boné bom. (IND. BRASILEIRA)	200	unid	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
05	Bota couro cano médio. Marca: Tibagi. (IND. BRASILEIRA)	50	Par	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
06	Capa de chuva com logomarca do samu. Marca: Bartofil (IND. BRASILEIRA)	50	unid	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
07	Lençol luva solteiro Royal santista personalizado. Marca: Santista. (IND. BRASILEIRA)	100	unid	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
08	Lençol solteiro personalizado samu. Marca: Santista. (IND. BRASILEIRA)	100	unid	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
09	Travesseiro santista. Marca: Santista. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
10	Toalha banho santista 080x140. Marca: Santista. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
11	Toalha rosto santista 50x80. Marca: Santista. (IND. BRASILEIRA)	50	Unid	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
12	Bolsa em lona ACS personalizada. Marca: Recamonde. (IND. BRASILEIRA)	50	Unid	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
13	Bolsa em lona ACE personalizada. Marca: Recamonde. (IND. BRASILEIRA)	50	Unid	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
14	Calça em brim caqui ACE. Marca: Fardamento e cia. (IND. BRASILEIRA)	50	Unid	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
15	Camisa em brim caqui M/L. Marca: Fardamento e cia. (IND. BRASILEIRA)	50	Unid	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
16	Camisa em malha M/L. Marca: Fardamento e cia. (IND. BRASILEIRA)	100	Unid	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
17	Camisa gola polo M/C. Marca: Fardamento e cia. (IND. BRASILEIRA)	100	Unid	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
18	Coletes em brim vigilância sanitária. Marca: Fardamento e cia. (IND. BRASILEIRA)	50	Unid	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
19	Coturno couro cano longo. Marca: Tibagi. (IND. BRASILEIRA)	50	Par	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
20	Crachá personalizado. Marca: MC. (IND. BRASILEIRA)	500	Unid	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
21	Etiquetas para tambo de patrimônio. Marca: MC. (IND. BRASILEIRA)	2500	Unid	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00

VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE II R\$ 158.882,00(Cento e cinquenta e oito mil e oitocentos e

#### LOTE III SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V.UNIT	V. TOTAL
01	Camiseta em cores malha pv m/c tam. P,M, G e GG personalizada. Marca: Fardamento e Cia.. (IND. BRASILEIRA)	3000	Unid	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00
02	Camiseta em malha regata de 04 a 06 anos personalizada. Marca: Fardamento e Cia.. (IND. BRASILEIRA)	1500	Unid	R\$ 18,12	R\$ 27.180,00
03	Camiseta em elanca tipo abada. Marca: Fardamento e Cia.. (IND. BRASILEIRA)	500	Unid	R\$ 18,12	R\$ 9.060,00
04	Shorts em malha 08 a 16 anos. Marca: Fardamento e Cia.. (IND. BRASILEIRA)	1500	Unid	R\$ 20,60	R\$ 30.900,00
05	Calça em elanca 04 a 16 anos. Marca Fardamento e Cia.. (IND. BRASILEIRA)	500	Unid	R\$ 30,95	R\$ 15.475,00
06	Bola para futsal juvenil. stadium (IND. BRASILEIRA)	100	Unid	R\$ 99,90	R\$ 9.990,00
07	Bola de Handebol oficial feminina peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. de Handebol. Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	80	Unid	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

08	Bola de plástico juvenil dente de leite. SIZE (IND. BRASILEIRA)	80	Und	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
09	Bola de vôlei de quadra oficial, TAM. 65,0 a 67,0 cm, peso 260g a 290g, selo de qualidade da Conf. Brasileira de Vôlei. . Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
10	Bomba de ar para encher bolas dupla ação. . Pênalti. (IND. BRASILEIRA)	25	Und	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
11	Cronometro portátil.Poker. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
12	Jogo de cartão para arbitro com 03 cartões (amarelo, vermelho e azul). Poker. (IND. BRASILEIRA)	20	jg	R\$ 25,00	R\$ 500,00
13	Medalha, material metal, dourado, 04 cm de diametro, finalidade honra ao mérito em competição desportiva. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	500	Und	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
14	Medalha, material metal, prata e bronze, 04 cm de diâmetro, finalidade honra ao mérito em competição esportiva. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	700	Und	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
15	Meião masculino esportiva, cano longo, mat. 69% poliamida, 28% algodão e 3% elastinho, tam G. Flash. (IND. BRASILEIRA)	200	Par	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
16	Rede de Futsal,semi-oficial tam padrão 2,20X3,20 par fio 4mm de nylon 100% poliéster.Pangue. (IND. BRASILEIRA)	20	Par	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
17	Rede de Volei semi-oficial c/duas faixas fio 4mm 100%. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
18	Troféu 75 cm. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	30	Und	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
19	Troféu 95 cm . Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
20	Troféu artilheiro. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
21	Troféu goleiro. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
22	Troféu honra ao mérito. Vitoria. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
23	Colete para treino. Nata. (IND. BRASILEIRA)	100	Und	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
24	Jogo de equipe completo camisa, calção e meiao com 17+01. Nata. (IND. BRASILEIRA)	20	Und	R\$ 895,00	R\$ 17.900,00
25	Corda de pular. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	100	Und	R\$ 12,94	R\$ 1.294,00
26	Apito de plástico. Rokat. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
27	Tabuleiro de xandrel com embalagem.Pangue. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
28	Jogo de dama de madeira com embalagem. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
29	Jogo de Dominó de osso com maleta. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
30	Bambolê em plastico de PVC, medindo 60 cm de ciam. Em cores variadas. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	200	Und	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
31	Baralho em papel especial com caixa para embalagem. Pangue. (IND. BRASILEIRA)	50	Und	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL REGISTRADO Do Lote III R\$ 273.485,00(Duzentos e setenta e três mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais).

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
01	Camiseta em cores malha pv m/c personalizada.	500	Unid	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
02	Camiseta em malha regata personalizada.	200	Unid	R\$ 18,12	R\$ 3.624,00
03	Camiseta em elanca tipo abada.	200	Unid	R\$ 18,12	R\$ 3.624,00
04	Shorts em elanca 04 a 16 anos.	200	Unid	R\$ 20,60	R\$ 4.120,00
05	Calça em elanca 04 a 16 anos.	200	Unid	R\$ 30,95	R\$ 6.190,00
06	Bola de futsal juvenil	50	Unid	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
07	Bola de Handebol oficial feminina peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. de Handebol.	80	Unid	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
08	Bola de plástico. Juvenil dente de leite.	80	Unid	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
09	Bola de vôlei de quadra oficial, TAM. 65,0 a 67,0 cm, peso 260g a 290g, selo de qualidade da Conf. Brasileira de Vôlei.	50	Unid	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
10	Bomba de ar para encher bolas dupla ação.	25	Unid	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
11	Cronometro portátil.	20	Unid	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
12	Jogo de cartão para arbitro com 03 cartões (amarelo, vermelho e azul).	20	Jg	R\$ 25,00	R\$ 500,00
13	Medalha, material metal, dourado, 04 cm de diametro, finalidade honra ao mérito em competição desportiva.	350	Unid	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
14	Medalha, material metal, prata e bronze, 04 cm de diametro, finalidade honra ao mérito em competição esportiva.	500	Unid	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
15	Meião masculino esportiva, cano longo, mat. 69% poliamida, 28% algodão e 3% elastinho, tam G.	100	Par	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
16	Rede de Volei semi-oficial c/duas faixas fio 4mm 100%.	20	Par	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
17	Troféu artilheiro.	20	Unid	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
18	Troféu goleiro.	20	Unid	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
19	Troféu honra ao mérito.	20	Unid	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
20	Colete para treino.	200	Unid	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
21	Jogo de equipe completo camisa, calção e meiao com 17+01.	20	Unid	R\$ 895,00	R\$ 17.900,00
22	Corda de pular.	100	Unid	R\$ 12,94	R\$ 1.294,00
23	Apito de plástico.	50	Unid	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
24	Tabuleiro de xandrel com emebalagem.	50	Unid	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
25	Jogo de dama de madeira com embalagem.	50	Unid	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

www.baraodegrajau.ma.gov.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

26	Jogo de Dominó de osso com maleta.	50	Unid	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
27	Bambolê em plástico de PVC, medindo 60 cm de diam. Em cores variadas.	200	Unid	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
28	Baralho em papel especial com caixa para embalagem.	50	Unid	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE IV - R\$ 111.608,00 (cento e onze mil, seiscentos e oito reais)

Barão de Grajaú – MA, 03 de fevereiro de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS  
Secretário Municipal de Administração

DIJALMA SOARES LIMA  
Lar Paraty Ltda-EPP

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2021  
PREGÃO N.º 07/2021 - PMBG/MA  
PROCESSO N.º 14/2021 – CPL  
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 02/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e a Empresa que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 07/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de gás oxigênio, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: F. REIS FILHO &amp; CIA LTDA</b>	
CNPJ: 02.758.851/0001-23	Telefone / Fax: (89)3522-3441
Endereço: Av. Bucar Neto, 851, Centro, Floriano – PI	E-mail: f.reisfilho@hotmail.com

#### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 1,0M <sup>3</sup> Gás incolor e inodoro. Contém não menos de 99,5% v/v de oxigênio. A 20°C e numa pressão de 101 kPa, 1 volume dissolve em 32 volumes de água (EP 5.0). Contém não menos de 99% de volume de oxigênio (USP 29). Marca:White Martins	CIL	100	F. REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
2.	RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 2,5M <sup>3</sup> Gás incolor e inodoro. Contém não menos de 99,5% v/v de oxigênio. A 20°C e numa pressão de 101 kPa, 1 volume dissolve em 32 volumes de água (EP 5.0). Contém não menos de 99% de volume de oxigênio (USP 29). Marca:White Martins	CIL	100	F. REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
3.	RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 3,5M <sup>3</sup> Gás incolor e inodoro. Contém não menos de 99,5% v/v de oxigênio. A 20°C e numa pressão de 101 kPa, 1 volume dissolve em 32 volumes de água (EP 5.0). Contém não menos de 99% de volume de oxigênio (USP 29). Marca:White Martins	CIL	70	F. REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0223 – Páginas 08

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

4.	RECARGA OXIGÊNIO MEDICINAL 10M <sup>3</sup> Gás incolor e inodoro. Contém não menos de 99,5% v/v de oxigênio. A 20°C e numa pressão de 101 kPa, 1 volume dissolve em 32 volumes de água (EP 5.0). Contém não menos de 99% de volume de oxigênio (USP 29). Marca:White Martins	CIL	800	F. REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 345,00	R\$ 276.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 313.800,00	

Barão de Grajaú – MA, 03 de fevereiro de 2021.

**NADIA FERNANDES RIBEIRO**  
Secretária Municipal de Saúde

**EMERSON OLIVEIRA REIS**  
F. REIS FILHO & CIA LTDA